[image: image1.jpg]

PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2018

                               № 261
пгт Даровской

	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и
зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение,
реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Даровского района от 17.03.2011 № 179 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской области» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее - муниципальная услуга) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Даровского района Кировской области от 06.12.2011 № 1082 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления образования Зыкина В.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Даровского района                                                                             О.Ю. Елькин
____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам,
начальник управления образования

     В.В. Зыкин

СОГЛАСОВАНО
Управляющая делами

администрации района

     Н.А. Громазина

Заведующий сектором

по правовой работе

     К.В. Груздев
Разослать: управление образование – 2 экз., муниципальные образовательные учреждения Даровского района, прокуратура Даровского района.
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте органов местного самоуправления Даровского района Кировской области.

Краева Дарья Сергеевна
8(83336) 2-22-83
08.05.2018 13:35D:\Краева Д.С\Рабочий стол\ДОК 2018\Постановления\Регламент зачисление в ДС\Постановление об утверждении регламента.doc
08.05.2018 13:35D:\Краева Д.С\Рабочий стол\ДОК 2018\Постановления\Регламент зачисление в ДС\Постановление об утверждении регламента.doc

[image: image1.jpg]